



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2024

№ 558

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 марта 2024 г. № 5103-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», в целях реализации части 3 статьи 1 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 мая 2020 г. № 285 «Об утверждении Порядка предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского края на осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями» следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слова «Прошунина А.Г.» заменить словами «Пергуна Е.Н.»;
- 2) в приложении:

в пунктах 2, 3 слова «и городских округов» заменить словами «, муниципальных округов, городских округов»;

в пункте 6 слова «соглашениями о предоставлении субвенций» заменить словами «министерством топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края».

2. Внести в постановление Губернатора Краснодарского края от 20 декабря 2022 г. № 972 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, иных мер поддержки по обеспечению

жилыми помещениями взамен предоставления им земельных участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «компенсационных выплат из бюджета Краснодарского края гражданам, имеющим трех и более детей, для погашения основного долга и уплаты процентов по жилищному кредиту, в том числе ипотечному жилищному кредиту, на приобретение жилого помещения, в том числе во вновь возводимых (возведенных) многоквартирных домах, или на строительство индивидуального жилого дома либо по кредиту на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на приобретение жилого помещения, в том числе во вновь возводимых (возведенных) многоквартирных домах, или на строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «компенсационных выплат из бюджета Краснодарского края гражданам, имеющим трех и более детей, для компенсации собственных (заемных) средств, затраченных на приобретение (строительство) жилого помещения»;

2) в пункте 5 слова «Прошунина А.Г.» заменить словами «Пергуна Е.Н.»;

3) в разделе 1 «Общие положения» приложения:

в абзаце третьем пункта 1.3 после слов «акты Российской Федерации» дополнить словами «, заключенного Претендентом или Претендентом и членами его семьи (супруг (супруга), дети) либо супругом (супругой) Претендента или супругом (супругой) и детьми в период брака с Претендентом»;

в абзаце первом пункта 1.4 слова «даты вступления в силу Закона» заменить словами «8 апреля 2011 г.».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев